[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

26.03.2020                  195 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020                  № 195
поселок Ибреси

О внесении изменений в  постановление администрации Ибресинского района Чувашской республики от 18.03.2020  № 183 «О введении режима повышенной готовности  на территории Ибресинского района  Чувашской Республики  для органов управления и сил Ибресинского районного звена  территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районное звено ТП РСЧС Чувашской Республики)»
В связи с угрозой распространения на территории Чувашской Республики новой коронавирусной инфекции (COVID-2019), в соответствии со статьей 41 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 8 Закона Чувашской Республики «О защите населения и территорий Чувашской Республики от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением временно исполняющего   обязанности Главы Чувашской Республики  от 25 марта 2020 года   № 136-рг,  администрация Ибресинского района Чувашской  Республики  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Ибресинского района Чувашской Республики от 18.03.2020 № 183 «О введении режима повышенной готовности  на территории Ибресинского района  Чувашской Республики  для органов управления и сил Ибресинского районного звена
территориальной подсистемы Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районное звено ТП РСЧС Чувашской Республики)» следующие изменения:

1.1. Пункт 8  дополнить абзацами следующего содержания:

«распределение средств индивидуальной защиты (масок) исходя из необходимости первоочередного обеспечения ими медицинских работников и иных лиц, контактирующих с заболевшими новой короновирусной инфекцией (COVID-19) или имеющих признаки такового заболевания;
применение мер  по поощрению медицинских работников, а также работников (служащих), участвующих в обходах, оказании  содействия  гражданам, находящимся в режиме самоизоляции, одиноко проживающим гражданам в возрасте старше 60 лет, гражданам с ограниченными физическими воз​можностями в условиях действия режима повышенной готовности.»;
дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
«8.1.Рекомендовать:
      1) Отделу МВД  России по Ибресинскому району оказывать содействие   структурным подразделениям  органов исполнительной  власти  Чувашской Республики  на территории Ибресинского  района, органам местного самоуправления Ибресинского района  Чувашской Республики в реализации мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
2) юридическим лицам независимо от организационно-правовой формы и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятель​ность на территории Ибресинского района Чувашской Республики:
приостановить деятельность кинозала, театра, культурно-досуговых учреждений  МБУК «Центр развития культуры» Ибресинского района,  МБУК «Централизованная библиотечная сеть» Ибресинского района, дет​ских игровых комнат и детских развлекательных центров, ночных клубов (дискотек) и иных аналогичных объектов, иных развлекательных и досуговых заведений,  общедоступных бань и саун, а также  МАУ «ДЮСШ –ФОК «Патвар»  и других объектов физической культуры и спорта;
не   допускать   оказания   услуг   по   предоставлению   кальянов  для курения в ресторанах, барах, кафе и иных аналогичных объектах в целях      снижения   рисков   распространения   новой коронавирусной  инфекции    (COVID-2019);
предусмотреть возможность дистанционного заказа потребителями товаров и продуктов и оказания услуги, доставки на дом товаров и продук​тов;
предусмотреть возможность предоставления услуг сотовой связи и
услуг   по   предоставлению   доступа   к   информационно - телекоммуника-​
ционной сети «Интернет» гражданам в возрасте старше 60 лет при нулевом
или  отрицательном  балансе;

 3) гражданам в возрасте старше 60 лет соблюдать режим самоизоляции по месту проживания указанных лиц либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением оставляю за собой.
Глава администрации
Ибресинского района

        С.В.Горбунов

Захаров А.Л.
2-12-50